ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Белоярского района

от 19 марта 2013 года № 363
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к долгосрочной целевой программе 

«Программа развития культуры в Белоярском районе» на 2011 – 2013 годы
П Е Р Е Ч Е Н Ь

программных мероприятий долгосрочной целевой программы Белоярского района

«Программа развития культуры в Белоярском районе»

на 2011 – 2013 годы

	N 
п/п
	Мероприятия 
программы  
	Срок 
выпол-
нения 
	Исполнители
	Получатели бюджетных средств
	Финансовые затраты на
реализацию (тыс.рублей)       
	Источники
финансирования
	Ожидаемые 
результаты  

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе:  
	
	

	
	
	
	
	
	
	2011 г.  
	2012 г.  
	2013 г.
	
	

	1 
	2      
	3   
	4
	5
	6  
	7  
	8  
	9  
	10    
	11   

	
	Цель:  сохранение и развитие накопленного культурного и духовного потенциала Белоярского района, динамичное развитие, гармонизация культурной жизни Белоярского района

	1
	Подпрограмма «Художественное  образование»

	
	Задача 1.     Создание условий для раскрытия творческого потенциала детей, их раннего профессионального самоопределения



	1.1
	Районный конкурс пианистов «Волшебные клавиши»
	2011

год

2012-2013 годы
	Муниципаль-ное образователь-ное учреждение дополнительного образования детей в области культуры Белоярского района «Детская школа искусств г. Белоярский» (далее – МАОУДОД «Детская школа искусств г. Белоярский»)
Муниципаль-ное автономоне образователь-ное учреждение дополнительного образования детей в области культуры Белоярского района «Детская школа искусств г. Белоярский» (далее – МАОУДОД «Детская школа искусств г. Белоярский»)
	МОУДОД ДШИ

Комитет по культуре администра-ции Белоярского района
	80,0

190,0
	80,0
	90,0
	100,0
	бюджет 

Белоярского 

района
	увеличение количества  победителей, стимулирование развития исполнительско-го мастерства детей Белоярского района

	1.2.
	«Северные Арт - диалоги». Проведение выставки – конкурса, лекций по истории искусства, выездного этнографического пленэра для учащихся и преподавателей Детской школы искусств, Детской художественной школы Белоярского, Березовского, Октябрьского и Кондинского районов
	2013 год
	МАОУДОД «Детская школа искусств г. Белоярский»
	Комитет по культуре администра-ции Белоярского района
	500,0
	
	
	500,0
	за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств ХМАО-Югры в форме иных межбюджет-ных трансфертов
	укрепление культурных и образовательных связей между районами округа, повышение профессинально-го уровня преподавателей, приобретение навыков работы с новыми художественными материалами, выявление одаренных учащихся и раскрытие их талантов, укрепление материально-технического оснащения учреждения

	1.3.
	Проведение открытого районного фестиваля – конкурса исполнителей на народных и духовых инструментах «Юные дарования»
	2013 год
	МАОУДОД «Детская школа искусств г. Белоярский»
	Комитет по культуре администра-ции Белоярского района
	100,0
	
	
	100,0
	бюджет 

Белоярского 

района
	увеличение количества  победителей, стимулирование развития исполнительско-го мастерства детей Белоярского района

	
	Итого по подпрограмме:
	370,0
	80,0
	90,0
	200,0
	бюджет 

Белоярского 

Района


	

	
	
	500,0
	
	
	500,0
	за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств ХМАО-Югры в форме иных межбюджет-ных трансфертов
	

	2
	Подпрограмма «Народное творчество и традиционная культура»

	
	Задача 1.    Сохранение традиционной культуры и развитие национального творчества коренных малочисленных народов Севера

	2.1
	Проведение национальных праздников

 «День рыбака», 
«День оленевода»

«День рыбака»

«День оленевода»
	2011 год
2012-
2013 годы
	муниципальное учреждение культуры Белоярского района «Центр культуры национального творчества» (далее - МУК «ЦКНТ», 
муниципальное учреждение культуры Белоярского района «Белоярский выставочный зал» ( далее - МУК «БВЗ»)
муниципальное бюджетное учреждение культуры Белоярского района «Центр культуры национального творчества» (далее - МБУК «ЦКНТ»

муниципальное автономное учреждение культуры Белоярского района «Белоярский выставочный зал» ( далее - МАУК «БВЗ»)
	МУК «ЦКНТ» , МУК «БВЗ»
Комитет по культуре администра-ции Белоярского района


	100,0
90,0

140,0
	100,0
	30,0

80,0
	60,0

60,0
	бюджет 

Белоярского 

района
	сохранение и популяризация национальных традиций

	
	Задача 2. Укрепление и сохранение приоритетных направлений развития самодеятельного творчества и культурно-досуговой деятельности путем создания системы традиционных районных фестивалей, праздников, конкурсов


	2.2
	Участие творческих коллективов Белоярского района в районных, окружных, всероссийских конкурсах и фестивалях
	2011 год 
2012 - 2013 годы
	МУК «ЦКНТ», муниципальное автономное учреждение культуры Белоярского района «Центр культуры и досуга «Камертон» (далее – МАУК «Центр культуры и досуга «Камертон»)
МБУК «ЦКНТ»,

МАУК «Центр культуры и досуга «Камертон»
	МАУК «Центр культуры и досуга «Камертон»

Комитет по культуре администра-ции Белоярского района
	260,0
350,0
	260,0
	170,0
	180,0
	бюджет 

Белоярского 

района
	Увеличение числа участников окружных, всероссийских, международных конкурсов и фестивалей

	2.3
	Проведение ежегодных отчетных концертов 
	2011

год

2012 - 2013 годы
	МАУК «Центр культуры и досуга «Камертон»


	МАУК «Центр культуры и досуга «Камертон»

Комитет по культуре администра-ции Белоярского района
	50,0
130,0
	50,0
	60,0
	70,0
	бюджет 

Белоярского 

района
	Творческий рост участников самодеятельных коллективов

	2.4.
	Проведение фестиваля национальных культур «Я люблю тебя, Россия!»
	2013 год
	МАУК «Центр культуры и досуга «Камертон»


	Комитет по культуре администра-ции Белоярского района
	150,0
	
	
	150,0
	бюджет 

Белоярского 

района
	увеличение числа участников фестиваля

	
	Итого по подпрограмме:


	
	
	
	1270,0
	410,0
	340,0
	520,0
	бюджет 

Белоярского 

района
	

	3
	Подпрограмма: «Народные художественные промыслы»



	
	Задача 1.   Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества  
                                            

	3.1
	 Организация и проведение районных выставок и мастер-классов, творческих мастерских в сфере художественных промыслов   
   
	2011

год

2012 - 2013 годы
	МУК «ЦКНТ»,
МУК «БВЗ», муниципаль-ные уреждения культуры поселений в границах Белоярского района (по согласованию)

МБУК «ЦКНТ»
	МУК «ЦКНТ»

Комитет по культуре администра-ции Белоярского района
	50,0
130,0
	50,0
	60,0
	70,0
	бюджет Белоярского района
	увеличение количества участников профессиональных выставок, семинаров

	3.2
	Проведение открытого районного семинара-практикума «Казымская береста»
	2011

год

2012 - 2013 годы
	МУК «БВЗ»
МАУК «БВЗ»


	МУК «БВЗ»

Комитет по культуре администра-ции Белоярского района
	30,0
90,0
	30,0
	40,0
	50,0
	бюджет Белоярского района
	Сохранение и популяризация традиционного национального  прикладного творчества, увеличение количества участников выставок, семинаров по декоративно-прикладному искусству

	3.3.
	Окружной семинар-практикум по обучению технологии обработки ровдуги (оленьей кожи) и изготовление изделий
	2013 год
	МАУК «БВЗ»


	Комитет по культуре администра-ции Белоярского района
	160,0
	
	
	160,0
	за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств ХМАО-Югры в форме иных межбюджет-ных трансфертов
	Совершенствование мастерства по работе с ровдугой, развитие прикладного творчества

	Итого по подпрограмме:


	300,0
	80,0
	100,0
	120,0
	бюджет Белоярского района
	

	
	160,0
	
	
	160,0
	за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств ХМАО-Югры в форме иныхмежбюджет-ных трансфертов
	

	4
	Подпрограмма «Библиотечное дело»


	
	Задача 1.  Обеспечение доступности и качества библиотечных услуг    



	4.1
	Проведение районного семинара для работников библиотек


	2011 

год

2012 - 2013 годы
	Муниципаль-ное автономное учреждение культуры Белоярского района «Белоярская централизованная библиотечная система» (далее – МАУК «БЦБС»)

	МАУК «БЦБС»

Комитет по культуре администра-ции Белоярского района
	40,0
110,0
	40,0
	50,0
	60,0
	бюджет Белоярского района
	повышение квалификации специалистов МАУК «БЦБС»

	4.2
	Создание информационно-технологической инфраструктуры библиотек Белоярского района
	2011
год


	МАУК «БЦБС»
	МАУК «БЦБС»
	119,9


	119,9
	
	-
	за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств ХМАО-Югры в форме  межбюджет-ных трансфертов
	автоматизация сельских библиотек

	
	
	2011 год
	МАУК «БЦБС»
	
	21,1

	21,1
	
	
	Бюджет Белоярского района
	

	
	
	2012 - 2013 годы
	МАУК «БЦБС»
	Комитет по культуре администра-ции Белоярского района
	238,25
	
	160,65
	77,6
	Бюджет Белоярского района
	

	
	
	2012 - 2013 годы
	МАУК «БЦБС»
	Комитет по культуре администра-ции Белоярского района
	1349,85
	
	910,35
	439,5
	за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств ХМАО-Югры в форме субсидий
	

	4.3
	Обеспечение доступности информационных ресурсов
	2011 
год


	МАУК «БЦБС»
	МАУК «БЦБС»


	308,6
	308,6
	
	-
	за счет средств бюджета Белоярского района, сформирован-ного за счет средств ХМАО-Югры в форме межбюджет-ных иных трансфертов
	перевод  в автоматизированный режим информационно-библиографичес-кой и аналитической деятельности библиотек

	
	
	
	
	
	54,4

	54,4
	
	
	бюджет Белоярского района
	

	
	
	2012 - 2013 годы
	МАУК «БЦБС»
	Комитет по культуре администра-ции Белоярского района
	256,75
	
	154,65
	102,1


	бюджет Белоярского района
	

	
	
	
	
	
	1455,25
	
	876,35
	578,9
	за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств ХМАО-Югры в форме субсидий
	

	4.4
	Обеспечение сохранности  краеведческого фонда
	2012 год
2013 год
	МАУК «БЦБС»

МАУК «БЦБС»
	Комитет по культуре администра-ции Белоярского района
Комитет по культуре администра-ции Белоярского района
	170,0

200,0
	
	170,0
	200,0
	за счет средств бюджета Белоярского района, сформирован-ного за счет средств ХМАО-Югры в форме иных межбюджет-ных иных трансфертов
Бюджет Белоярского района
	Обеспечение доступности краеведческих и информационных ресурсов для широкого круга пользователей
Обеспечение доступности краеведческих и информационных ресурсов для широкого круга пользователей

	
	Итого по подпрограмме: 
	4324,1
	544,0
	2322,0
	1458,1
	
	

	
	
	920,5
	115,5
	365,3
	439,7
	бюджет Белоярского района
	

	
	
	598,5
	428,5
	170,0
	-
	за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств ХМАО-Югры в форме иных межбюджет-ных трансфертов
	

	
	
	2805,1
	
	1786,7
	1018,4
	за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств ХМАО-Югры в форме субсидий
	

	5
	Подпрограмма «Выставочная деятельность»



	
	Задача 1.  Создание условий для организации выставок, ярмарок и культурных встреч, конференций

	5.1
	Приобретение предметов народного промысла для обустройства выставочного зала
	2011

год

2012 - 2013 годы
	МУК «БВЗ»

МАУК «БВЗ»
	МУК «БВЗ»

Комитет по культуре администра-ции Белоярского района
	50,0

130,0
	50,0
	60,0
	70,0
	бюджет Белоярского района
	сохранение творческого наследия художников Белоярского  района



	5.2.
	Создание художественной экспозиции
	2011 год
	МУК «БВЗ»
	МУК «БВЗ»
	1000,0
	1000,0
	-
	-
	бюджет Белоярского района
	сохранение культурного и исторического наследия Белоярского района

	5.3
	Обеспечение безопасности и сохранности фондов выставочного зала
	2011 год
	МУК «БВЗ»
	МУК «БВЗ»
	48,0
	48,0
	-
	-
	за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств ХМАО-Югры в форме иных межбюджет-ных трансфертов


	реставрация книги, представляющей историческую ценность

	5.4
	Подключение выставочных залов к сети Интернет
	2011 год
	МУК «БВЗ»
	МУК «БВЗ»
	229,5
	229,5
	-
	-
	за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств ХМАО-Югры в форме субсидий
	обеспечение доступа к социально-значимой информации и базовым информационно-коммуникацион-ным услугам

	
	
	
	
	
	40,5
	40,5
	-
	-
	бюджет Белоярского района
	

	5.5
	Создание ЦОД и компьютерных классов в выставочных залах
	2011 год
	МУК «БВЗ»
	МУК «БВЗ»
	425,0
	425,0
	-
	-
	за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств ХМАО-Югры в форме субсидий
	обеспечение доступа к социально-значимой информации и базовым информационно-коммуникацион-ным услугам для жителей района

	
	
	
	
	
	75,0
	75,0
	-
	-
	бюджет Белоярского района
	

	5.6.
	Реализация выставочных проектов
	2013 год
	МАУК «БВЗ»
	Комитет по культуре администра-ции Белоярского района
	90,0
	
	
	90,0
	бюджет Белоярского района
	сохранение культурного и исторического наследия Белоярского района

	
	Итого по подпрограмме:
	 2088,0
	1868,0
	60,0
	160,0
	
	

	
	
	1385,5
	1165,5
	60,0
	160,0
	бюджет Белоярского района
	

	
	
	702,5
	702,5
	-
	-
	за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств ХМАО-Югры в форме субсидий
	

	6
	Подпрограмма «Кадровое обеспечение»



	         Задача 1. Повышение квалификации работников учреждений культуры Белоярского района



	6.1
	Организация районного семинара для работников учреждений культурно-досугового типа и библиотек
	2011

год

2012 -2013 годы
	МАУК «Центр культуры и досуга «Камертон», МАУК «БЦБС», муниципальные учреждения культуры сельских поселений в границах Белоярского района (по согласованию)
МАУК «Центр культуры и досуга «Камертон», МАУК «БЦБС»
	МАУК «Центр культуры и досуга «Камертон»

Комитет по культуре администра-ции Белоярского района
	100,0

230,0
	100,0
	110,0
	120,0
	бюджет Белоярского района
	формирование единого культурного пространства в Белоярском районе

	6.2
	Повышение квалификации работников учреждений культуры


	2011

год

2012 – 2013 годы

	МАУК «Центр культуры и досуга «Камертон»,
МАУК «БЦБС»,

МУК «ЦКНТ»,

МОУДОД «ДШИ», МУК «БВЗ»
МАУК «БВЗ»

МАУК «БЦБС»

МАУК «Центр культуры и досуга «Камертон»
	МАУК «Центр культуры и досуга «Камертон»
Комитет по культуре администра-ции Белоярского района
	40,0

25,0

25,0

60,0
	40,0
	25,0

25,0
	60,0
	бюджет Белоярского района
	увеличение количества работников культуры, повысивших квалификацию

	
	Итого по подпрограмме:
	
	
	
	480,0
	140,0
	160,0
	180,0
	бюджет Белоярского района
	

	7 Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учреждениях культуры»

	          Задача 1. Создание комфортных условий для организации досуга

	7.1
	Строительство объекта «Комплекс «Сельский дом культуры на 200 мест – Библиотека на 9602 экземпляра – Школа на 220 учащихся» в сельском поселении Лыхма Белоярского района
	2011 год
	управление капитального строительства администрации Белоярского района
	Администра-ция Белоярского района (управление капитального строительст-ва)
	53 703,0
	53 703,0
	-
	-
	
	Увеличение количества культурно-досуговых учреждений в районе, создание комфортных условий для организации деятельности библиотеки сельского поселения Лыхма

	
	
	
	
	
	2685,0
	2685,0
	-
	-
	Бюджет Белоярского района
	

	
	
	
	
	
	51 018,0
	51 018,0
	-
	-
	за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств ХМАО-Югры в форме субсидий
	

	7.2
	Реконструкция этнографического выставочного зала с. Казым муниципального автономного  учреждения культуры Белоярского района «Белоярский выставочный зал»
	2011-2012 годы
	управление капитального строительства администрации Белоярского района
	администра-ция Белоярского района (управление капитального строительст-ва)
	775, 500
	500,0
	275, 500
	-
	бюджет Белоярского района
	Создание комфортных условий для организации досуга

	
	
	2012 год
	МАУК «БВЗ»
	Комитет по культуре администра-ции Белоярского района
	18000,0
	
	18 000,0
	-
	бюджет Белоярского района
	

	
	
	2013 год
	МАУК «БВЗ»
	Комитет по культуре администра-ции Белоярского района
	11035,9
	
	
	11035,9
	бюджет Белоярского района
	

	7.3
	Ремонт фасада МОУДОД «Детская школа искусств г. Белоярский»
	2011 год
	управление капитального строительства администрации Белоярского района
	администра-ция Белоярского района (управление капитального строительст-ва)
	165,0
	165,0
	-
	-
	бюджет Белоярского района
	Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в МАОУДОД «Детская школа искусств г. Белоярский»

	Итого по подпрограмме:
	83679,4
	54 368,0
	18 275,5
	11035,9
	
	

	
	32661,4
	3 350,0
	18 275,5
	11035,9
	бюджет Белоярского района
	

	
	51 018,0
	51 018,0
	-
	-
	за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств ХМАО-Югры в форме субсидий
	

	
	Итого по     
программе    
	93171,5
	57490,0

	21 347,5

	14334,0

	
	

	
	
	37387,4
	5341,0
	19 390,8
	12655,6
	бюджет Белоярского района
	

	
	
	55 784,1
	52 149,0
	1 956,7
	1678,4
	за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств ХМАО-Югры в форме субсидий и иных  межбюджет

ных трансфертов
	


_____________
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации Белоярского района

от 19 марта 2013 года № 363

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к долгосрочной целевой программе 

«Программа развития культуры в Белоярском районе» на 2011 – 2013 годы

П О К А ЗА Т Е Л И

ожидаемых результатов реализации  долгосрочной целевой программы Белоярского района

«Программа развития культуры в Белоярском районе»

на 2011 – 2013 годы 
	№ 
п/п
	Наименование
показателей 
результатов
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значения   
показателя по 
годам
	Целевое  
значение 
показателя
на момент 
окончания 
действия 
программы

	
	
	
	
	

	
	
	
	2011 г. 
	2012 г. 
	2013 г.
	

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Показатели непосредственных результатов
	
	
	
	
	

	1
	Количество посещений культурно-досуговых мероприятий
	36120 ед.
	36120 ед.
	36125 ед.
	36130 ед.
	108375 ед.

	2
	Количество клубных формирований в культурно-досуговых учреждениях
	114ед.
	114ед.
	114ед.
	121ед.
	121 ед.

	3
	Количество мероприятий, проведенных в муниципальном автономном образовательном учреждении дополнительного образования детей  в области культуры Белоярского района «Детская школа искусств г. Белоярский» (далее – МАОУДОД «Детская школа искусств»)
	40 ед.
	45 ед.
	45 ед.
	47 ед.
	 137 ед.

	4
	Число посещений библиотек района
	107876 посещений
	109900

посещений
	110000 посещений
	110000 посещений
	329900

посещений

	5
	Число читателей, посетивших библиотеки
	12756 чел.
	12885 чел.
	12950 чел.
	13100 чел.
	38935 чел.

	6
	Число документов библиотечного фонда, переведенных в электронную форму
	-
	-
	635 экз.
	1300 экз.
	1 935 экз.

	7
	Количество выставочных проектов, организованных на базе муниципальных выставочных залов
	-
	-
	-
	2
	2

	8
	Число посещений выставок и мероприятий
	17300 посещений
	17300 посещений
	17900

посещений
	18400 

посещений
	53600

посещений

	9
	Количество работников культуры, повысивших свою квалификацию
	5 чел.
	5 чел.
	5 чел.
	5 чел.
	15 чел.

	10
	Количество посещений этнографического выставочного зала с. Казым МАУК «БВЗ»
	7 000 чел.
	7200 чел.
	7800 чел.
	8300 чел.
	23300чел.

	
	Показатели конечных результатов
	
	
	
	
	

	1
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, от общего числа детей
	61,0
	-
	-
	66,0
	66,0

	2
	Количество молодых мастеров, посетивших районные творческие лаборатории и мастер-классы
	50 чел.
	50 чел.
	51чел.
	54 чел.
	155 чел.

	3
	Доля лауреатов в районных, окружных, областных и всероссийских конкурсах в общей численности учащихся МАОУДОД «Детская школа искусств г. Белоярский»

Натуральный  показатель

Количество лауреатов
	0,3 %

14 чел.
	0,33 %

15 чел.
	0,33 %

15 чел.
	0,33%

20 чел.
	0,33%

50  чел.


__________________________________

